UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-QLTDTT
V/v tham gia ý kiến vào phương án phòng

chống dịch và phối hợp hỗ trợ chăm sóc sức

khỏe cho các vận động viên tham gia Giải

Bóng bàn - Cờ vua - Cờ tướng tỉnh Lai Châu

lần thứ XIV năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày          tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Lai Châu.

Thực hiện Chương trình số 171/CTr-SVHTTDL ngày 01/02/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Chương trình công tác thể dục thể thao năm 2021

và nội dung ký kết giao ước triển khai, tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao năm

2021, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Ngân hàng Nhà nước tỉnh tổ

chức Giải Bóng bàn - Cờ vua - Cờ tướng tỉnh Lai Châu lần thứ XIV năm 2021.

Để chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình

hình mới và đảm bảo công tác sơ cấp cứu kịp thời trong trường hợp vận động viên

của các đoàn khi xảy ra chấn thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở

Y phối hợp một số nội dung sau:

1. Tham gia ý kiến vào Dự thảo phương án đảm bảo công tác y tế và phòng

chống dịch bệnh Covid - 19 của Ban tổ chức giải (Có phương án gửi kèm)

2. Cử 02 cán bộ y tế phối hợp hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho các vận động

viên và triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid - 19

- Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Từ ngày 25 đến hết ngày 27/9/2021 (sáng từ

07h30’, chiều từ 14h00’).

- Địa điểm: Trung tâm văn hóa, Thể thao người cao tuổi tỉnh Lai Châu,

phường Tân Phong, thành phố Lai Châu.

Kinh phí bồi dưỡng cán bộ khi làm nhiệm vụ tại giải do Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu thể dục thể thao của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chi trả

theo quy định. (Ban Tổ chức giải đã chuẩn bị thuốc sơ, cấp cứu ban đầu, dung

dịch sát khuẩn phòng chống dịch Covid-19, cán bộ y tế chuẩn bị thêm các thiết bị,

vật tư y tế cần thiết khác)

2

Văn bản tham gia ý kiến của Quý cơ quan đối với dự thảo phương án đảm

bảo công tác y tế và phòng chống dịch bệnh Covid – 19 gửi về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, trước 10h ngày  24/9/2021. Trong quá trình triển khai cần trao đổi

thông tin xin liên hệ đồng chí Nguyễn Bá Thái Phó Giám đốc Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu Thể dục thể thao theo số điện thoại: 0945. 932. 366

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp

của Quý sở./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trung tâm HLTĐTDTT;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2021-09-22T15:44:43+0700

		2021-09-22T15:47:40+0700

		2021-09-22T15:47:40+0700

		2021-09-22T15:47:40+0700